

Den selvejende institution Frøjk Fiskepark

Banetoften 74, 7500 Holstebro

CVR-nr. 91 24 82 55

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på institutionens ordinære generalforsamling den 27. april 2016.

Henning Ramsløv
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Institutionsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2	188	130	269	244
Resultat før finansielle poster	-65	83	-138	13	-15
Finansielle poster, netto	21	26	26	30	32
Årets resultat	-44	110	-112	43	17
Balance:					
Balancesum	2.735	2.898	2.814	2.966	2.903
Egenkapital	2.664	2.857	2.748	2.869	2.826
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	97,4	98,6	97,7	96,7	97,3
Egenkapitalforrentning	-1,6	3,9	-4,0	1,5	0,6

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Institutionens væsentligste aktiviteter

Institutionens formål er at fremme fiskebestandene, primært bestående af laksefisk i Storåens vand-system. Institutionens erhvervsaktivitet er opdræt af laks og ørred til udsætning.

Institutionen har i sidste regnskabsår stoppet produktionen af fisk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2 t.kr. mod 188 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør -44 t.kr. mod 110 t.kr. sidste år.

Institutionens likvider er i 2015 faldet med 61 t.kr., nemlig fra 1.767 t.kr. til 1.706 t.kr.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventes et væsentligt lavere aktivitetsniveau, men et fortsat positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke institutionens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.198	187.575
Personaleomkostninger	0	-66.294
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-67.432	-37.787
Resultat før finansielle poster	-65.234	83.494
Finansielle indtægter	21.379	26.447
1 Finansielle omkostninger	-3	-279
Årets resultat	-43.858	109.662
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	109.662
Disponeret fra overført resultat	-43.858	0
Disponeret i alt	-43.858	109.662

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	1.020.662	1.083.885
2	Produktionsanlæg og maskiner	8.176	12.265
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.028.838</u>	<u>1.096.150</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.028.838</u>	<u>1.096.150</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>35.384</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>35.384</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.705.986</u>	<u>1.766.504</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.705.986</u>	<u>1.801.888</u>
	Aktiver i alt	<u>2.734.824</u>	<u>2.898.038</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	300.000	300.000
4	Overført resultat	2.363.624	2.557.482
	Egenkapital i alt	<u>2.663.624</u>	<u>2.857.482</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	2.135	2.135
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.135</u>	<u>2.135</u>
 Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	69.065	38.421
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	69.065	38.421
	Gældsforpligtelser i alt	<u>69.065</u>	<u>38.421</u>
	Passiver i alt	<u>2.734.824</u>	<u>2.898.038</u>

Noter

	2015	2014
1. Finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	3	279
	3	279
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner
Kostpris 1. januar	1.580.578	51.318
Kostpris 31. december	1.580.578	51.318
Af- og nedskrivninger 1. januar	559.916	43.142
Af- og nedskrivninger 31. december	559.916	43.142
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.020.662	8.176
	31/12 2015	31/12 2014
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	300.000	300.000
	300.000	300.000
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.557.482	2.447.820
Årets overførte overskud eller underskud	-43.858	109.662
Udlodning	-150.000	0
	2.363.624	2.557.482